

**Полис-оферта страхования физических лиц от несчастных случаев по программе Страхование от несчастных случаев для спортсменов**  
№ SPN202214272

Настоящим полисом-офертой АО «Русский Стандарт Страхование», именуемое в дальнейшем Страховщик, в соответствии со ст.435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) предлагает Страхователю заключить настоящий договор страхования физических лиц от несчастных случаев по программе «Страхование от несчастных случаев для спортсменов» (далее – Договор страхования). Договор страхования заключается путем акцепта Страхователем настоящего Полиса-оферты, подписанного Страховщиком, выданного Страхователю Страховщиком. На основании ст. 435, 438 и п. 2 ст. 940 ГК РФ акцептом настоящего Полиса-оферты считается уплата страховой премии в соответствии с условиями, содержащимися в Полисе-оферте.

Договор страхования заключается на условиях Правил страхования жизни и здоровья физических лиц от несчастных случаев АО «Русский Стандарт Страхование», утвержденных Приказом №37 от 29.08.2018 года (далее - Правила страхования) в редакции, действующей на дату заключения Договора страхования, а также на нижеследующих условиях. Раскрытие отдельных условий Договора страхования осуществляется в памятке Страхователя, вручаемой Страхователю в составе страховой документации (далее – памятка).

По настоящему Договору страхования Страховщик обязуется за обусловленную Договором страхования страховую премию при наступлении страхового случая произвести страховую выплату в порядке и на условиях, предусмотренных Договором страхования и Правилами страхования.

Термины, употребляемые в Договоре страхования с заглавной буквы, употребляются в значениях, установленных Правилами страхования.

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая, а также связанные со смертью застрахованного лица в результате несчастного случая.

<b>Страховщик</b>	<b>АО «Русский Стандарт Страхование»</b> (Лицензия СЛ №3748 от 08.07.2021 г. выдана Центральным Банком Российской Федерации (бессрочно))
	Адрес местонахождения: 107061, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Преображенское, пл. Преображенская, д. 8, этаж/помещ./часть ком. 6/ХЛII/14. Адрес для получения почтовой корреспонденции: 107061, г. Москва, Преображенская площадь д.8 этаж 6, БЦ «Прео-8».Режим работы офиса: пн.-чт. с 9:00 до 18:00, пт. с 9:00 до 16:45, сб.-вс. выходные дни Телефон: (495) 980 77 60, 8 800 700 77 60 с 8:00 до 20:00 ежедневно Банковские реквизиты: р/с 4070181070000001099 в АО «Банк Русский Стандарт» БИК 044525151, к/с 30101810845250000151, ИНН/КПП 7703370086/771801001
<b>Страхователь</b>	ФИО: <b>Белозерова Яна Андреевна</b> Дата рождения: 06.12.1988 Телефон: 9165791447
<b>Застрахованное лицо 1</b>	ФИО: <b>Белозерова Яна Андреевна</b> Дата рождения: 06.12.1988
<b>Застрахованное лицо 2</b>	ФИО: <b>Вастаев Александр Эдуардович</b> Дата рождения: 03.01.1969
<b>Застрахованное лицо 3</b>	ФИО: <b>Глазкова Вероника Юрьевна</b> Дата рождения: 15.03.1971
<b>Застрахованное лицо 4</b>	ФИО: <b>Зубков Павел Викторович</b> Дата рождения: 19.11.1980
<b>Застрахованное лицо 5</b>	ФИО: <b>Притыко Павел Михайлович</b> Дата рождения: 10.12.1986
<b>Застрахованное лицо 6</b>	ФИО: <b>Чесалова Анастасия Олеговна</b> Дата рождения: 23.05.1981
<b>Застрахованное лицо 7</b>	ФИО: <b>Щепилов Алексей Викторович</b> Дата рождения: 05.12.1985
Дата вступления Договора страхования в силу (начало Срока страхования):	00:00 часов 01.05.2022 г. (при условии уплаты страховой премии в полном объеме до 24:00 часов 01.05.2022 г.). Датой оплаты Страховой премии по Договору страхования считается дата списания Страховой премии со счёта Страхователя.
Дата окончания действия Договора страхования (окончание Срока страхования):	24:00 часа 13.05.2022 г.
Срок страхования, дней:	13
Действие Договора страхования:	во время участия и на территории проведения официальных тренировок и соревнований

Застрахованные лица	Страховые риски / Страховые суммы согласно выбранному тарифу (руб.)			Страховая премия за Застрахованное лицо
	Телесные повреждения в результате несчастного случая. Страховая выплата по данному риску производится в размере, предусмотренном в Таблице размеров страховой выплаты (риск «Телесные повреждения»)	Инвалидность в результате несчастного случая, произошедшего в срок страхования (установление Застрахованному лицу впервые категории «ребенок-инвалид» или установление Застрахованному лицу впервые и на срок не менее 1-го (одного) года 1-й (первой) группы инвалидности со Страховой выплатой в размере 100% Страховой суммы, 2-й (второй) группы инвалидности со Страховой выплатой в размере 80% Страховой суммы или 3-й (третьей) группы инвалидности со Страховой выплатой в размере 60% Страховой суммы (риск «Инвалидность»)	Смерть в результате несчастного случая со Страховой выплатой в размере 100% Страховой суммы (риск «Смерть»)	
Белозерова Яна Андреевна	100 000	100 000	141,06	141,06
Вастаев Александр Эдуардович	100 000	100 000	141,06	141,06
Глазкова Вероника Юрьевна	100 000	100 000	141,06	141,06
Зубков Павел Викторович	100 000	100 000	141,06	141,06
Притыко Павел Михайлович	100 000	100 000	141,06	141,06
Чесалова Анастасия Олеговна	100 000	100 000	141,06	141,06
Щепилов Алексей Викторович	100 000	100 000	141,06	141,06

**СТРАХОВАНИЕМ ПОКРЫВАЮТСЯ СИСТЕМАТИЧЕСКИЕ ЗАНЯТИЯ СЛЕДУЮЩИМИ ВИДАМИ СПОРТА С УЧАСТИЕМ В СОРЕВНОВАНИЯХ:**

**Велокросс, Велоспорт-шоссе, Горный туризм, Спортивный туризм**

По рискам «Телесные повреждения», «Инвалидность», «Смерть» устанавливается единая страховая сумма для каждого застрахованного лица. Общая страховая выплата по всем застрахованным рискам для каждого застрахованного лица не может превышать указанной страховой суммы.

**ИСКЛЮЧЕНИЯ:** События, указанные в настоящем Договоре страхования, не признаются страховыми случаями в результате событий, указанных в разделе 4 Правил страхования.

В случае если в результате заключения настоящего Договора страхования общий размер страховой суммы в отношении застрахованного лица по заключенным ранее и действующим в отношении застрахованного лица договорам страхования по программе Страхование от несчастных случаев для спортсменов и настоящему Договору страхования превысит 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, настоящий Договор страхования в отношении данного застрахованного лица считается незаключенным. В этом